

## 質疑書

- 1、工事名 (仮) 岩戸北こども園 及び (仮) 南畑こども園 園舎建築主体工事
- 2、工事場所 那珂川市恵子地内 及び 那珂川市埋金地内

(岩戸北・南畑共通)

### 質問①

配線器具及びプレート類において、JIMBO：NK シリーズ・パナソニック：ワイド21スクエアタイプ・スマートデザインシリーズと記載ありますが、以下と考えて宜しいでしょうか。

(厨房内：ワイド21、新金属製 以外の屋内：NK シリーズ、屋外：スマートデザインシリーズ)

### 回答①

宜しいです。

### 質問②

電力引込負担金は不明のため、別途工事と考えて宜しいでしょうか。

### 回答②

宜しいです。

### 質問③

九州電力柱・NTT 柱の移動は不明のため、別途工事と考えてよろしいでしょうか？

### 回答③

宜しいです。

### 質問④

太陽光発電機につきまして、メーカー指定の場合、パナソニックは21年度までのモジュール生産と聞いており、工期内であるため問題はないですが、別メーカーへと変更の場合、モジュール枚数変更となりましても、屋上設置スペースは確保されているものと考えてよろしいでしょうか。

### 回答④

宜しいです。

### 質問⑤

解体に伴う PCB 含有調査、運搬、処分費は別途工事と考え、敷地内お客様ご指定場所へ保管と考えて宜しいでしょうか

回答⑤

宜しいです。

質問⑥

防火区画図がないように思われますが、区画ないものと考えて宜しいでしょうか。

回答⑥

別添参照ください。

質問⑦

厨房機器について、指定メーカー等がありましたら、ご指示下さい。

回答⑦

図面内容と同等性能以上の品質が確保できれば指定はありません。

(南畑こども園)

質問⑧

LPG 工事で、給湯器は本体工事に含み、配管及びプロパン庫は LPG 供給ガス会社の貸与工事と考えて良いでしょうか。

回答⑧

プロパン庫は意匠図の通りとします。その他お見込みの通りとします。

質問⑨

外部仕上表、屋根仕様について、塩ビシートとなっておりますが、防水性能上の判断による仕様変更を検討しても宜しいでしょうか？

回答⑨

宜しいです。ただし、同等性能以上の品質が確保できる前提となります。

質問⑩

入札公告について、入札書類⑥⑦は【郵送のみ】となっておりますが、質疑回答（3月5日）の内容反映による検討時間を考慮し、持参でも宜しいでしょうか？

回答⑩

発注者ご意向の通りとします。

以上、質疑に対する応答を原文のとおり、掲載します。

令和3年3月5日 社会福祉法人 正道会  
理事長 松尾 正一郎

